旭 福 第 1 0 8 5 号

令和７年 10月 17日

地区連合自治会町内会長 様

自治会町内会長 様

旭区長

権藤 由紀子

一斉改選に伴う民生委員・児童委員、主任児童委員候補者選出へのお礼について

 秋冷の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から旭区政に

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 本年の一斉改選につきまして、地区連合自治会町内会の皆様並びに自治会町

内会長の皆様には、候補者の選出について多大なるご尽力を賜り、誠にありが

とうございました。

おかげさまで、旭区からは 271名の候補者を横浜市民生委員推薦会に内申す

ることができました。今後、同会での審議等を経て、令和７年 12月１日付で

厚生労働大臣から委嘱される予定となっております。

 なお、次期の欠員補充は令和８年７月１日付となっており、皆様へのご依頼

は令和８年２月を予定しております。ご不明点やご相談等ございましたら、お

気軽に担当までご連絡ください。

今後とも、各地域での民生委員・児童委員、主任児童委員の活動にご理解と

ご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

【担当】

旭区福祉保健課 髙森、國枝

電話：954-6101 FAX：953-7713

Mail：as-minjikyo@city.yokohama.lg.jp

区連会 資料３－４

mailto:as-minjikyo@city.yokohama.lg.jp